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KATTA MAKTABGACHA YOSHDAGI BOLALARNING MANTIQ VA 

INTELLEKTINI RIVOJLANTIRISH 

 

Hamroyeva Nafisa Nizomiddinovna 

BuxDU Maktabgacha ta’lim kafedrasi o’qituvchisi 

Hotamova Iroda Umar qizi 

                                      BuxDU Maktabgacha ta’lim yo’nalishi 3-bosqich talabasi 

 

Annotatsiya. Maktabgacha yoshdagi ta’limning eng muhim vazifalaridan biri – 

ongni rivojlantirish, yangi narsalarni oson o‘zlashtirishga imkon beradigan aqliy 

ko‘nikma va malakalarni shakllantirishdir.  Ushbu maqolada nutq o'stirish 

mashg'ulotlari orqali maktabgacha yoshdagi bolalarning mantiq va intellektini 

rivojlantirishning pedagogik shart-sharoitlari haqida so’z boradi. 

Kalit so’zlar: maktabgacha ta’lim tashkiloti, tarbiyachi, katta guruh, badiiy 

adabiyot, tabiat, atrof-olam, mantiq va intellekt, bolalar nutq o'stirish. 

 

Tafakkur inson faoliyatining eng yuqori shakllaridan biridir. Ba'zi bolalar      4 

yoshgacha o'z fikrlarini mantiqiy shakllantirishga qodir bo’ladi. Biroq hamma bolalar 

ham bunday qobiliyatlarga ega emas. Mantiqiy fikrlashni rivojlantirish jarayonini 

o'ynoqi vaziyatda amalga oshirish zarur. tarzda qilish yaxshidir. Ushbu muammoni hal 

qilish uchun maktabgacha yoshdagi bolalarning tafakkurini bolani maktabga 

tayyorlash usullari bilan hamohanglikda oshirish kerak. 

Ona tilining intellektni rivojlantiradigan, his-tuyg'ular va irodani tarbiyalaydigan 

omildir. U inson va uning atrofidagi dunyo o'rtasidagi aloqa vositasi bo'lib xizmat 

qiladi. Bolaning nutqini rivojlantirish orqali kattalar bir vaqtning o'zida uning aql-

idrokini rivojlantirishga hissa qo'shadilar. Aql-idrok maktabgacha yoshdagi bolaning 

rivojlanishida hal qiluvchi rol o'ynaydi, uning atrofidagi dunyoni bilishida ko'pincha 

bolaning maktabga tayyorligini belgilaydigan intellektual darajasi bo'ladi. 

Kichkina bolaga nima uchun mantiq kerak? Gap shundaki, har bir yosh bosqichida 

keyingi bosqichga o'tish uchun muhim bo'lgan aqliy funksiyalar shakllanadigan 

ma'lum bir "qavat" yaratiladi. Shunday qilib, maktabgacha yoshdagi davrda olingan 

ko'nikmalar maktab yoshida rivojlanish uchun asos bo'lib xizmat qiladi. Ulardan eng 

muhimi mantiqiy fikrlash, "ongda harakat qilish" qobiliyatidir. Mantiqiy fikrlash 

usullarini o'zlashtirmagan bola o'rganish va muammolarni hal qilishda qiynaladi. 

Natijada, bolaning sog'lig'i yomonlashishi mumkin, o'rganishga bo'lgan qiziqish 

susayadi. Maktabgacha yoshdagi bolalar nutq o'stirish mashg'ulotlari orqali mantiq va 

intellektini rivojlantirishning vazifalari quyidagilardan iborat: 

➢ bolalarning ijodiy va intellektual qobiliyatlarini rivojlantirish; 

➢ bolalarning tasavvurini rivojlantirish; 

➢ bolalarning mantiqiy tafakkurini rivojlantirish; 
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➢ bolalarning elementar matematik tushunchalarni rivojlantirish bo'yicha bilim 

darajasini oshirish; 

➢ mantiqiy va matematik o'yinlar orqali bolalarning aqliy qobiliyatlarini 

rivojlantirish. 

  Katta maktabgacha yoshdagi bolalarning nutq o'stirish mashg'ulotlari orqali 

mantiq va intellektini rivojlantirish mantiqiy tafakkurni rivojlantirish jarayonida 

bolada fikr yuritish, mantiq qonunlariga muvofiq xulosalar chiqarish, sabab-natija 

munosabatlarini qurish; qiziquvchanlik, zukkolik, zukkolik, kuzatuvchanlik, 

mustaqillik, xotira, diqqat kabi fazilatlarni ham rivojlantirish kabi maqsadlarga ham 

ega. 

Maktabgacha yoshdagi bolaning intellektual rivojlanishi uning aqliy 

rivojlanishining eng muhim tarkibiy qismidir. Inson intellekti, hissiy tajribasining asosi 

bola hayotining birinchi yillarida qo'yiladi. Maktabgacha yoshdagi bolalikda idrok, 

e'tibor, xotira, tasavvurni rivojlantirish, shuningdek, mavhumlashtirish, 

umumlashtirish va oddiy xulosalar chiqarishning birinchi shakllarini shakllantirish, 

amaliy fikrlashdan mantiqiy fikrlashga o'tish sodir bo'ladi. Bolalarning  nutq o'stirish 

mashg'ulotlari nafaqat bilim beradi, balki ma'lum bir fikrlash uslubi bo'lganligi sababli, 

bola intellektini rivojlantirishda alohida o'rin tutadi. Nutq o'stirish mashg'ulotlari 

bolalarni juda erta yoshdanoq tafakkurini rivojlantirish uchun katta imkoniyatlarga 

ega. 

Bolaning ta'limi va rivojlanishi cheksiz bo'lishi kerak, bu yoshga xos bo'lgan 

faoliyat turi - o'yin orqali amalga oshirilishi kerak. Bolalarning aqliy qobiliyatlarini 

ochib berishga imkon beradigan turli xil o'yinlar orasida intellektual va o'quv 

o'yinlarini ajratib ko'rsatish mumkin. Ushbu o'yinlarning asosiy maqsadi intellektning 

operatsion tomonini rivojlantirishdir: aqliy funksiyalar, aqliy faoliyatning texnikasi va 

operatsiyalari. Ushbu o'yinlarning o'ziga xos xususiyati - ularda qandaydir kognitiv 

tarkibning mavjudligi va o'yin muammosini hal qilishning yashirin usullarini izlash, 

ularni topish zukkolik, zukkolik, nostandart ijodiy fikrlash va aqliy rejalashtirishni 

talab qiladi. operatsiyalar. 

Maktabgacha yoshdagi bolaning intellektini rivojlantirish nutq bilan chambarchas 

bog'liq. Maktabgacha yoshdagi bolaning intellektual (aqliy) rivojlanishi uning umumiy 

aqliy rivojlanishining, maktabga va butun kelajakdagi hayotiga tayyorgarlikning eng 

muhim tarkibiy qismidir. Aqliy rivojlanishning o'zi murakkab jarayon: bu kognitiv 

qiziqishlarni shakllantirish, turli bilim va ko'nikmalarni to'plash va nutqni 

o'zlashtirishdir. Intellektual rivojlanishning "yadrosi", uning asosiy mazmuni aqliy 

qobiliyatlarni rivojlantirishdir. Aqliy qobiliyatlar - bu yangi bilim va ko'nikmalarni 

egallashning qulayligi va tezligini, turli muammolarni hal qilishda ulardan foydalanish 

imkoniyatini belgilaydigan psixologik fazilatlar. Turli psixologik tadqiqotlarida 

maktabgacha yoshdagi bolalarda intellekt, intellektual operatsiyalar va ularni 

shakllantirish usullarini o'rganish muammosi muhim o'rin tutadi. 
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Xulosa sifatida aytish mumkinki, bolaning rivojlanishi jarayonida til va fikrlash 

o'rtasidagi munosabatlarni o'rganish juda alohida jihatdir. Chunki til va fikrlash tizimi 

nutq, fikrlash faoliyati orqali ushbu tizimlarga ega bo'lgan kattalar yordami va taqlid 

qilish orqali o'zlashtiriladi. Nutq o'stirish mashg'ulotlari orqali maktabgacha yoshdagi 

bolalarning mantiq va intellektini rivojlantirishning pedagogik shart-sharoitlari til va 

nutq bilan bog’liq.  Til - bu turli xil so'zlardan, ya'ni turli ob'ektlar va jarayonlarni 

bildiruvchi an'anaviy tovush belgilaridan, shuningdek, ushbu so'zlardan jumlalar 

tuzishga imkon beradigan qoidalardan tashkil topgan maxsus belgilar tizimi. Gaplar 

fikrni ifodalash vositasidir. So'nggi yillarda tadqiqotlar turli yo'nalishlarda 

maktabgacha yoshdagi bolalarning intellektual va nutq rivojlanishi o'rtasidagi 

bog'liqlikni o'rgandi. 
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